PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Comissão Gestora do Concurso Público de Servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Acre

EDITAL Nº 10/2024

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (TJAC) , no uso de suas atribuições legais, faz
saber que,

Considerando a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público para provimento dos cargos
efetivos de servidores do Poder Judiciário do Estado do Acre, regido pelo Edital de Abertura nº 01/2024,
após decorridos os prazos legais, RESOLVE, em conformidade com os editais publicados, HOMOLOGAR
PARCIALMENTE o resultado final do Concurso Público, em relação ao cargo de Analista Judiciário –
Direito (Área Judiciária), devidamente publicado no site do Instituto Verbena, da Universidade Federal de
Goiás (UFG), em 05/07/2024, com a alteração reprocessada quanto aos candidados negros, publicada em
09/08/2024. Faz saber, ainda, que a homologação do resultado final quanto ao cargo de Analista Judiciário -
Oficial de Justiça ocorrerá posteriormente, nos termos do Despacho 22921, proferido nos autos SEI nº
0011036-35.2023.8.01.0000.

Torna público, também, que fica ressalvada a possibilidade de eventual alteração ou retificação da lista
definitiva de resultados ora homologada, em virtude de cumprimento de decisões judiciais que venham a
implicar reposicionamento de candidato na ordem de classificação.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital,
que será publicado no site do Instituto Verbena e no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do
Estado do Acre.

1 . Resultado Final de Aprovados Candidatos Ampla Concorrência , na seguinte ordem: comarca,
cargo/especialidade, nome do candidato, número de inscrição, nota final, classificação e situação.

- CRUZEIRO DO SUL
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO (ÁREA JUDICIÁRIA)

Nome Inscrição Nota Final Classificação Situação
CARINA NEGREIROS LIRA 2419009395 63.50 1 Aprovado
MARIA BEATRIZ UCHOA DE BRITO 2419018972 63.20 2 Aprovado

- RIO BRANCO
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO (ÁREA JUDICIÁRIA)

Nome Inscrição Nota Final Classificação Situação
VANESSA DE SOUZA FERNANDES 2419000602 78.20 1 Aprovado
VICTOR HUGO PERES OSTROSKI 2419017894 76.40 2 Aprovado
PRISCILA COSTA DE FARIAS 2419002572 75.80 3 Aprovado
MATHEUS COSTA DE FREITAS 2419015278 75.30 4 Aprovado
TAYNARA VASCONCELOS PASSOS 2419016136 71.70 5 Aprovado
IARA ALESSANDRA BATISTA SERATO DE
FIGUEIREDO 2419013972 71.00 6 Aprovado

BRENDA CAPINÃ BOTELHO COSTA 2419000420 70.10 7
Cadastro
Reserva

EDUARDA FIGUEIREDO MACHADO 2419020412 70.00 8
Cadastro
Reserva

Edital 10/2024 (1869857)         SEI 0011036-35.2023.8.01.0000 / pg. 1

SAVANNA VICTORIA DA SILVA LIMA 2419016813 68.00 9
Cadastro
Reserva

QUEZIA DE SOUZA SILVA PEREIRA 2419014305 67.30 10
Cadastro
Reserva

VITOR MONTEIRO SINGUI 2419002094 67.30 11
Cadastro
Reserva

JOANNA NATALIA FARIAS BARBOSA
RESENDE 2419014964 66.80 12

Cadastro
Reserva

BARBARA MATTOS MORAES 2419021145 66.10 13
Cadastro
Reserva

JULIANA SILVA PAZ 2419017120 65.30 14
Cadastro
Reserva

ALLINE SOARES DOS SANTOS 2419018831 65.10 15
Cadastro
Reserva

CLÁUDIO ROBERTO PONTES DIÓGENES
JÚNIOR 2419006233 64.90 16

Cadastro
Reserva

ELLEN CAMILA DA SILVA FERNANDES 2419006967 64.30 17
Cadastro
Reserva

RAQUEL RAENGER 2419023125 64.30 18
Cadastro
Reserva

GABRIELA DOS SANTOS LOPES E SILVA 2419015166 64.10 19
Cadastro
Reserva

BRENO CHARLES MARTINS DOS SANTOS 2419013572 63.60 20
Cadastro
Reserva

MARIANA KOENICH FERREIRA 2419000748 63.40 21
Cadastro
Reserva

MARIANA COSTA MARTINS 2419019467 63.00 22
Cadastro
Reserva

BONO LUY DA COSTA MAIA 2419000924 62.90 23
Cadastro
Reserva

VIVIAN ANDRADE E SILVA 2419014402 62.40 24
Cadastro
Reserva

FABIANA MARIA DA CUNHA FAGUNDES 2419005555 61.90 25
Cadastro
Reserva

LEONARDO CARVALHO NOGUEIRA 2419003746 61.80 26
Cadastro
Reserva

VANESSA GADELHA GALVAO 2419003605 61.70 27
Cadastro
Reserva

HIGOR RODRIGUES SAITO 2419016679 61.20 28
Cadastro
Reserva

DANIEL DE MENDONÇA FREIRE 2419011854 60.40 29
Cadastro
Reserva

SAMMILY REGINA DA SILVA LOPES 2419017752 60.10 30
Cadastro
Reserva

JOÃO PEDRO RÊGO DE SOUZA 2419014593 59.10 31
Cadastro
Reserva

SABRINA LIMA DE FARIA SENA 2419022147 56.30 32
Cadastro
Reserva

WELLINGTON PAULINO AGUIAR DO
NASCIMENTO 2419019037 56.10 33 Cadastro

Reserva

2 . Resultado Final de Aprovados Candidatos Negros, na seguinte ordem: comarca,
cargo/especialidade, nome do candidato, número de inscrição, nota final, classificação e situação.

- BRASILÉIA
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO (ÁREA JUDICIÁRIA)

Nome Inscrição Nota Final Classificação Situação

Edital 10/2024 (1869857)         SEI 0011036-35.2023.8.01.0000 / pg. 2

MARCOS JHONES MOREIRA DE ALMEIDA 2419005360 55.90 1
Cadastro
Reserva

FRANCIMARA ROSA DOS SANTOS 2419000594 51.90 2
Cadastro
Reserva

- CRUZEIRO DO SUL
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO (ÁREA JUDICIÁRIA)

Nome Inscrição Nota Final Classificação Situação
CLEDIANE SANTANA BARBOSA 2419003004 61.80 1 Aprovado

- RIO BRANCO
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO (ÁREA JUDICIÁRIA)

Nome Inscrição Nota Final Classificação Situação
BRUNNA CRISTINA BARBOSA CHAAR 2419012407 68.70 1 Aprovado
SAVANNA VICTORIA DA SILVA LIMA 2419016813 68.00 2 Aprovado
DENYSE DA CRUZ COSTA ALENCAR LAVISTA 2419021991 65.90 3 Aprovado
MARIANA COSTA MARTINS 2419019467 63.00 4 Aprovado
PÂMELLA PATRÍCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA
ALBUQUERQUE 2419005997 62.90 5 Cadastro

Reserva

MAYARA FERNANDA PERIM SANTOS 2419021597 62.30 6
Cadastro
Reserva

JOSÉ VÂNGELO MAGALHÃES DE SOUSA 2419010889 60.30 7
Cadastro
Reserva

ARYANE MAIA DOMINGOS 2419001401 59.20 8
Cadastro
Reserva

ANA CAROLINA PEREIRA TELES 2419014927 57.70 9
Cadastro
Reserva

JIRGLEYANE NUNES DE OLIVEIRA 2419001299 56.40 10
Cadastro
Reserva

WELLINGTON PAULINO AGUIAR DO
NASCIMENTO (*) 2419019037 56.10 11 Cadastro

Reserva

RUAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2419015839 54.90 12
Cadastro
Reserva

ANDRÉ ALEF CARVALHO LIMA 2419002618 53.10 13
Cadastro
Reserva

JANAÍNA RAQUEL OLIVEIRA SABÓIA
VELASQUEZ 2419007960 53.10 14

Cadastro
Reserva

DENNIS GIOVANNI SOUSA DOS SANTOS 2419001554 52.20 15
Cadastro
Reserva

RÓBSON JOSÉ DOS SANTOS FILHO 2419023091 52.00 16
Cadastro
Reserva

THIAGO YURI BORCAT LUIZ DOS SANTOS 2419013053 51.40 17
Cadastro
Reserva

WILIANE DA CONCEIÇÃO FÉLIX JUCÁ 2419022887 51.40 18
Cadastro
Reserva

RAQUEL MARIA DE PAIVA SOUZA 2419014995 51.00 19
Cadastro
Reserva

ROSIANE DA SILVA SIMÃO 2419003616 48.20 20
Cadastro
Reserva

* Candidato sub judice: Pje nº 1006119-73.2024.4.01.3000.

 Rio Branco - AC, 09 de agosto de 2024.

Edital 10/2024 (1869857)         SEI 0011036-35.2023.8.01.0000 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia FERRARI Longuini ,
Presidente do Tribunal, em 19/08/2024, às 17:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 1869857 e o código CRC F1034DB5.

Processo Administrativo n. 0011036-35.2023.8.01.0000 1869857v15

Edital 10/2024 (1869857)         SEI 0011036-35.2023.8.01.0000 / pg. 4

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1869857&crc=F1034DB5

	Edital 10/2024 (1869857)